
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ CONVATEC ITALIA SRL DELLA FORNITURA DI 

“MEDICAZIONI IN IDROFIBRA CON ARGENTO ED EDTA” , DAL 16/04/2020 AL 22/12/2022, 

PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 36.354,78= IVA AL 22% INCLUSA - CIG 

DERIVATO Z722C2215B 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 
 
 
Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici” e s.m.i.; 

 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

 

- il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi”, approvato con deliberazione  n. 1947 del 26.09.2019: 

 

Richiamata la deliberazione n. 1627 del 25.7.2019, avente ad oggetto: “Approvazione del programma 

biennale per gli anni 2019/2020 degli acquisti di beni e servizi dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi 

Paolo e Carlo di Milano”; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Vista la nota in data 16/01/2020 – prot. 33, con la quale la SC Farmacia ha trasmesso i fabbisogni annui di 

medicazioni generali; 

 

Considerato che al punto 5.2.1. “Ambiti di aggregazione derivanti dal DPCM 11 luglio 2018” dell’Allegato 

alla DGR n. XI/2672 del 16.12.2019, avente per oggetto: “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 

sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”, viene confermato, per gli Enti Sanitari, l’obbligo di acquisto, 

per il tramite esclusivo del Soggetto Aggregatore Regionale ARIA S.p.A. o Consip S.p.A., dei beni e servizi 

compresi nelle 25 categorie e soglie individuate dal DPCM 11 luglio 2018; 

 

Verificato che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione 

Lombardia ha esercitato l’attività di stazione appaltante per gare relative all’affidamento della fornitura di 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000773    del 09/04/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

tali dispositivi (ARCA_2019_064, denominata Medicazioni Generali), a seguito della quale ha, tra l’altro, 

attivato con la società Convatec Italia srl il contratto di convenzione relativo al loto n. 21 “Medicazione in 

idrofibra con argento ed edta”, avente scadenza il 22/12/2022 e con possibilità di proroga nell’ipotesi in cui 

alla scadenza dei termini non siano stati esauriti gli importi massimi contrattuali del lotto, anche 

eventualmente incrementato, e fino al raggiungimento dei medesimi; 

 

Rilevato che il massimale del sopra menzionato lotto 21 “Medicazione in idrofibra con argento ed edta” 

della convenzione ARCA_2019_064, risulta esaurito; 

 

Dato atto che, al fine di garantire la fornitura richiesta, con nota prot. 4545 del 17/02/2020, è stata richiesta 

alla società Convatec Italia srl, la disponibilità a fornire il prodotto rientrante nel su citato lotto 21, alle  

medesime condizioni economiche e tecniche previste dalla convenzione ARCA_2019_064, fino alla 

scadenza della convenzione stessa (22/12/2022), salvo risoluzione anticipata del contratto in caso di 

attivazione di nuova convenzione da parte di A.R.I.A. S.p.A. o Consip SpA; 

 

Preso atto che Convatec Italia srl, con nota del 17/02/2020 (inserita in atti 12/2020 disponibili presso S.C. 

Provveditorato) ha confermato la propria disponibilità a fornire le medicazioni in idrofibra con argento ed 

edta, alle medesime condizioni tecniche ed economiche di quelle previste nella convenzione sopra citata; 

 

Accertato che l’importo complessivo rivenente dall’assunzione del presente provvedimento ammonta ad 

Euro 29.799,00=, oltre IVA al 22% pari ad Euro 6.555,78=, per l’importo complessivo lordo di Euro 

36.354,78=; 

 

Ritenuto, pertanto, di affidare, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura 

delle medicazioni in idrofibra con argento ed edta, occorrenti ai Presidi “San Paolo” e “San Carlo” 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo, alla società Convatec Italia srl, con sede legale in Roma, Via della Sierra 

Nevada, n. 60 -  P.I. 06209390969 -  dal 16/04/2020 al 22/12/2022, per i quantitativi e gli importi unitari 

indicati nel prospetto riepilogativo ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del provvedimento 

(Allegato n. 1), per un importo complessivo di Euro 29.799,00=, oltre IVA al 22% pari ad Euro 6.555,78=, 

per l’importo complessivo lordo di Euro 36.354,78=; 

 

Individuato nel Farmacista Dirigente della S.C. Farmacia, Alessandra Mele, il Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto, cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dello stesso; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di affidare, ex art. 36, comma 1, lett a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, la fornitura delle medicazioni in 

idrofibra con argento ed edta, occorrenti ai Presidi “San Paolo” e “San Carlo” dell’ASST Santi Paolo e 

Carlo, alla società Convatec Italia srl, con sede legale in Roma, via della Sierra Nevada, n. 60 P.I. 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

06209390969 dal 16/04/2020 al 22/12/2022, per i quantitativi e gli importi unitari indicati nel prospetto 

riepilogativo ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del provvedimento (Allegato n. 1), per un 

importo complessivo di Euro 29.799,00= oltre IVA AL 22% per Euro 36.354,78= lordi; 

 

2. di imputare l’importo complessivo di Euro 36.354,78== IVA al 22% inclusa, riveniente dall’assunzione 

del presente provvedimento, al CDR FAR - conto economico 3B010150 denominato “D.M.:  Cnd: M - 

Dispositivi per medicazioni generali e specialistiche (Farmacia)”, dei bilanci d’esercizio 2020, 2021 e 

2022, come di seguito dettagliato e come da autorizzazioni in calce alla presente: 

 

- Euro 10.903,14= IVA al 22% inclusa, dal 16/04/2020 al 31/12/2020, al bilancio d’esercizio 2020 - 

CIG Z722C2215B; 

- Euro 13.167,46= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2021 al 31/12/2021, al bilancio d’esercizio 2021 - 

CIG Z722C2215B; 

- Euro 12.284,18= IVA al 22% inclusa, dal 01/01/2022 al 22/12/2022, al bilancio d’esercizio 2022 - 

CIG Z722C2215B; 

 

3. Riservarsi la rescissione anticipata del contratto qualora, nel corso di vigenza dello stesso, dovessero 

essere attivate convenzioni da parte di A.R.I.A. SpA o Consip, comprendenti i dispositivi oggetto del 

presente provvedimento; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. “Provveditorato”, 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Farmacista Dirigente della S.C. Farmacia, Alessandra Mele, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. “Economico Finanziaria” in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 
5. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia nella figura del Direttore, Domenica Di Benedetto, e del D.E.C., 

Alessandra Mele, per il seguito di competenza; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 

L. R. n. 33/2009 e ss.mm. e ii.. 

Pag.: 3/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 10.903,14  S 3B010150 - D.M.: Cnd M - Dispositivi per medicazioni generali e
specialistiche (Farmacia) 000000000 2020000700 2020

€ 13.167,46  S 3B010150 - D.M.: Cnd M - Dispositivi per medicazioni generali e
specialistiche (Farmacia) 000000000 2021000700 2021

€ 12.284,18  S 3B010150 - D.M.: Cnd M - Dispositivi per medicazioni generali e
specialistiche (Farmacia) 000000000 2022000700 2022

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: CAPUZZONI SILVIA

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



CODICE 

CONVENZIONE SCADENZA FORNITORE NOME LOTTO CIG LOTTO

CODICE 

PRODOTTO

CODICE 

SECONDARIO 

PRODOTTO NOME PRODOTTO CND

CONTENU

TE 

(Confezio

(Confeziona

mento 

acquistabile)

PREZZO 

UNITARIO CODICE

Fabb. Annui 

ASST

Conf. 

Annue

Importo 

annuo conf 2020 imp 2020 2021 imp 2021 2022 imp 2022

Importo 

contrattuale CIG DERIVATO

ARCA_2019_064 22/12/2022 ConvaTec Italia srl

Lotto 21 - MEDICAZIONE IN IDROFIBRA 

CON ARGENTO ED EDTA 782702595A 413567 RDM/1060066

AQUACEL AG + EXTRA 10x10 

cm M04040802 10 26,3 2,63 242825 2500 250 6.575,00 210 5.523,00 250 6.575,00 230,00 6.049,00 18.147,00

ARCA_2019_064 22/12/2022 ConvaTec Italia srl

Lotto 21 - MEDICAZIONE IN IDROFIBRA 

CON ARGENTO ED EDTA 782702595A 413568 RDM/1060067

AQUACEL AG + EXTRA 15x15 

cm M04040802 5 19,8 3,96 243836 800 160 3.168,00 130 2.574,00 160 3.168,00 150,00 2.970,00 8.712,00

ARCA_2019_064 22/12/2022 ConvaTec Italia srl

Lotto 21 - MEDICAZIONE IN IDROFIBRA 

CON ARGENTO ED EDTA 782702595A 413566 RDM/1059009 AQUACEL AG + EXTRA 5x5 cm M04040802 10 21 2,1 242624 500 50 1.050,00 40 840,00 50 1.050,00 50,00 1.050,00 2.940,00

10.793,00 8.937,00 10.793,00 10.069,00 29.799,00

13.167,46 10.903,14 13.167,46 12.284,18 36.354,78

ZCC2B9B317

Pag.: 5/5


		2020-04-09T15:08:50+0200


		2020-04-09T15:23:53+0200


		2020-04-09T15:27:01+0200


		2020-04-09T15:38:08+0200




